
 

 

 
Pritarta: 

Vilniaus dailės akademijos Senato 
2023 m. gegužės 17 d. 

nutarimas Nr. S-2023-2/9 
Patvirtinta: 

Vilniaus  dailės akademijos Tarybos 
2023 m. gegužės 25 d. 

nutarimas Nr. T-2023-1/2 

   
 
 

 
Vilniaus dailės akademijos  

veiklos planas  
2023–2025 m. 

 
 
 

  



 

  VDA  veiklos planas 2023–2025 m.  
 

2 
 

Turinys 
 

Santrauka ..................................................................................................................................................... 3 
1. Prioritetinių tikslų pasirinkimas ........................................................................................................ 5 
2. Veiklų planas prioritetiniams tikslams įgyvendinti, siekiami rezultatai ir rodikliai...............................6 
  



 

  VDA  veiklos planas 2023–2025 m.  
 

3 
 

 
Santrauka 
Vilniaus dailės akademijos (toliau – VDA, Akademija) 2023–2025 m. veiklos planas yra skirtas 

įgyvendinti Akademijos 2020–2028 m. strategiją, siekiant vizijos – būti tarp geriausių dailės, dizaino 
ir architektūros universitetų pasaulyje. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Akademijos veiklos planas apima laikotarpį nuo 2023 iki 2025 m. Šiam laikotarpiui Akademija 

iš 2020–2028 m. strategijos išskyrė prioritetinius tikslus, jiems įgyvendinti suformavo veiklas ir 
išsikėlė rodiklius. 

 

VIZIJA – būti tarp geriausių 
dailės, dizaino ir 

architektūros universitetų 
pasaulyje

MISIJA – kurti Lietuvos dailės, 
dizaino ir architektūros atetį, ugdyti 

jos kūrėjus ir tyrėjus

STRATEGINĖS VEIKLOS – universitetinės studijos; 
kūryba; meno ir mokslo tyrimai; kultūrinė ir socialinė 

veikla; neformalus švietimas

STRATEGINIAI TIKSLAI: 20 strateginių tikslų vertės ir kokybės, 
išteklių, finansų, vadybos ir procesų kryptyse

Pasirinkti laikotarpio prioritetiniai tikslai  

Veiklos prioritetiniams tikslams įgyvendinti 

Veiklų rezultatų vertinimo rodikliai 



 

  VDA  veiklos planas 2023–2025 m.  
 

4 
 

 
 
Iš 20 Akademijos strategijoje 2020–2028 m. numatytų strateginių tikslų pasirinkta siekti 9 

prioritetinių tikslų. Pastariesiems įgyvendinti suformuota 19 veiklų, identifikuoti 65 veiklų 
įgyvendinimo rezultatą apibūdinantys rodikliai. Prioritetiniams tikslams ir veikloms įgyvendinti 
paskirti atsakingi asmenys, finansavimo šaltiniai ir vykdymo laikotarpis.  
  

65 rodikliai

19 veiklos

VDA 2023–2025 m. veiklos planas

9 prioritetiniai tikslai

VDA 2020–2028 m. strategija

20 strateginių tikslų



 

  VDA  veiklos planas 2023–2025 m.  
 

5 
 

 
Prioritetinių tikslų pasirinkimas 

 
2023–2025 m. laikotarpyje pasirinkta siekti šių 9 prioritetinių strateginių tikslų (išskirti spalva), 

kurie pakeltų studijų, meno ir mokslo tyrimų vertę ir kokybę, leistų siekti didesnio finansavimo bei 
geresnių vadybos rodiklių. 
 

1 lentelė. Strateginiai tikslai 
STRATEGINIAI TIKSLAI 

1. Vertė ir kokybė 2. Ištekliai 3. Finansai 4. Vadyba ir procesai 
1. Teikti dailės, 
dizaino, architektūros 
ir menotyros 
tarptautinio lygio 
universitetinį 
išsilavinimą. 
2. Siekti aukšto, 
tarptautiniu mastu 
reikšmingo meninės 
kūrybos, meno ir 
mokslo tyrimų lygio. 
3. Stiprinti 
Akademijos poveikį 
kultūros ir meno lauke 
nacionaliniu ir 
tarptautiniu mastu. 
4. Skatinti studijų 
savitumą fakultetuose. 
5. Ugdyti kūrybingą, 
atsakingą ir verslią 
asmenybę, sudaryti 
sąlygas talentingai 
individualybei 
atsiskleisti. 

1. Sistemingai skirti 
finansinius išteklius 
Akademijos personalo 
kvalifikacijai kelti. 
2. Optimizuoti 
žmogiškuosius 
išteklius, siekiant 
Akademijos 
efektyvumo. 
3. Optimizuoti turimą 
nekilnojamąjį turtą, 
efektyviai pritaikant 
strateginėms 
veikloms. 
4. Efektyviai naudoti 
veiklų valdymo 
informacinę sistemą.  

1. Efektyviai ir 
skaidriai išnaudoti 
nacionalinį 
finansavimą ir siekti 
jo didinimo. 
2. Didinti pajamas iš 
valstybės 
nefinansuojamų 
studijų. 
3. Siekti nuolatinio 
projektinio 
finansavimo. 
4. Efektyviai išnaudoti 
paramos gavėjo 
statusą, skatinti 
mecenatystę. 

1. Tobulinti 
Akademijos veiklos, 
rezultatų apskaitos ir 
grįžtamojo ryšio 
sistemą. 
2. Sukurti centralizuotą 
personalo atlygio ir 
ugdymo motyvacinę 
sistemą. 
3. Optimizuoti studijas, 
meną ir mokslą 
palaikančių veiklų 
procesus. 
4. Stiprinti studijų 
integruotumą ir 
tarpdiscipliniškumą. 
5. Užtikrinti, kad 
Akademijos veiklos 
būtų valdomos per 
kompetencijų centrus.  
6. Stiprinti savanorystę 
ir alumnų įtraukimą į 
Akademijos veiklas. 
7. Gerinti rinkodaros ir 
komunikacijos 
procesus. 

 



 

 

Veiklų planas prioritetiniams tikslams įgyvendinti 
 
Siekiant įgyvendinti numatytus prioritetinius tikslus 2023–2025 m. suformuotos veiklos, siektini rezultatai išreikšti rodikliais. 
 
2 lentelė. Veiklų planas, siekiami rezultatai ir rodikliai  

Tikslo 
Nr. Tikslai Veiklų grupės  Veiklos ir pokyčio poveikio rodikliai  

 
1 

 
VERTĖ IR KOKYBĖ  

1.1 Teikti dailės, dizaino, 
architektūros ir 
menotyros tarptautinio 
lygio universitetinį 
išsilavinimą. 

Universitetinės 
studijos. 

1.1.1. Sėkmingai įvykdytas išorinis studijų krypčių vertinimas. 
Siekiami rezultatai ir rodikliai:  
• Per studijų krypčių vertinimą maksimaliam periodui akredituotos dizaino, architektūros ir dailės I ir II pakopos 

studijos. 
• Per studijų krypčių vertinimą maksimaliam periodui akredituotos pedagogikos profesinės studijos. 
• Per dailės ir dizaino krypčių meno doktorantūros kokybės ir efektyvumo vertinimą maksimaliam periodui 

akredituotos dailės ir dizaino krypties doktorantūros studijų programos.  

1.1.2. Stiprinamas studijų tarptautiškumas. 
Siekiami rezultatai ir rodikliai:  
• Nuolatinių užsienio studentų skaičiaus kasmetinis didėjimas 5 %. 
• Nuolatinių užsienio dėstytojų skaičiaus kasmetinis didėjimas 10 %. 
• Studijoms atvykstančių studentų skaičiaus kasmetinis didėjimas 5 %. 
• Trumpalaikiams mainams atvykstančių ir išvykstančių studentų skaičiaus kasmetinis didėjimas 10 %. 
• Akademiniuose mainuose dalyvaujančių VDA dėstytojų skaičiaus didėjimas 5 %. 
• Atvykstančių pagal mainų programas užsienio dėstytojų skaičiaus didėjimas 5 %. 
• Sėkmingai VDA Tarptautinių ryšių skyriaus administruojamas Nordplus KUNO Šiaurės ir Baltijos šalių dailės 

aukštųjų mokyklų tinklas.  
• Aktyvaus akademinio bendradarbiavimo su 8–10 užsienio universitetais išlaikymas. 
 
1.1.3. Stiprinamos studijų sąsajos su naujausiais meno ir mokslo tyrimais. 
Siekiami rezultatai ir rodikliai: 
• Kasmet iki 20 % studijų programų turinio atnaujinimas atsižvelgiant į naujausius vykdomus meno ir mokslo 

tyrimus. 
• Naujų studijų dalykų pasiūlos formavimas, atsižvelgiant į VDA studijoms aktualių žinių ir technologijų 

integravimą į studijų procesą, kasmet pateikiant siūlymus iki 10 % naujų studijų dalykų. 



 

  VDA  veiklos planas 2023–2025 m.  
 

7 
 

Tikslo 
Nr. Tikslai Veiklų grupės  Veiklos ir pokyčio poveikio rodikliai  

1.2  Siekti aukšto, tarptautiniu 
mastu reikšmingo 
meninės kūrybos, meno ir 
mokslo tyrimų lygio. 

Kūryba ir sklaida. 
Fundamentiniai 
tyrimai.  
Taikomieji 
tyrimai. 
Meno, dizaino ir 
architektūros 
tyrimai. 
Eksperimentinė 
plėtra, inovacijų 
kūrimas. 

1.2.1. VDA meno ir mokslo tyrimų kokybės gerinimas.  
Siekiami rezultatai ir rodikliai:  
• Prisijungus prie skaitmeninių tyrimų infrastruktūros: The Digital Research Infrastructure for the Arts and 

Humanities (DARIAH), skaitmeninėmis technologijomis grindžiamų mokslinių tyrimų ir mokymų meno ir 
humanitarinių mokslų srityse stiprinimas ir rėmimas. 

• Kiekvienais metais įrangos Meno ir dizaino laboratorijose Vilniaus, Kauno, Telšių ir Klaipėdos fakultetuose 
sistemingas atnaujinimas ne mažesne nei 70 % parengtų infrastruktūros atnaujinimo planų apimtimi.  

• Vilniaus fakultete įsteigta Meno ir mokslo laboratorija (bio-menas ir kitos inovacijos). 2024–2025 m. 
• Telšių fakulteto Taikomųjų kultūros paveldo tyrimų ir konservavimo centro materialinės bazės atnaujinimas 

orientuojantis į naujus tyrimus restauravimo srityje. 2024–2025 m.  
• Doktorantūros skyriaus reorganizavimas į Doktorantūros mokyklą, kuri kuruotų menotyros, dailės, dizaino ir 

architektūros krypčių doktorantūros studijas, Nidos doktorantų mokyklą; siekiant kad doktorantūros mokykla 
būtų atsakinga už doktorantūros kokybės, tarptautiškumo ir žinomumo didinimą, doktorantų ir jų vadovų 
kompetencijų ugdymą, talentų pritraukimas ir išlaikymą, mokslo-meno-verslo ryšių stiprinimą. 

• VDA bibliotekoje skaitmeninimo ir informacinių paslaugų skyriaus (kuris rūpintųsi VDA baigiamųjų BA ir 
MA darbų, taip pat mokslo ir meno produkcijos įkėlimu į ELAB-ą ir saugojimu) įkūrimas. Skaitmeninimo ir 
informacinių paslaugų skyrius būtų atsakingas iš šių vertybių skaitmeninimą ir dalinimąsi.   
1.2.3. Didinti VDA žinių komercinimo ir technologijų perdavimo mastą. 

Siekiami rezultatai ir rodikliai:  
• Projekto „Kompetencijos centrų veiklos skatinimas: Vilniaus dailės akademijos antreprenerystės programa“ 

įgyvendinimas. 2023 m. 
• 16 MTEP produktų vystymui ir komercinimui parengimas ir jų pristatymas visuomenei vietos ir tarptautiniu 

mastu. 2023 m. 
•  12 MTEP ūkio subjekto užsakymo sutarčių sudarymas. 2023 m. 
• Lėšų gautų už MTEP produktų/paslaugų komercinimo paslaugas kasmetinis didinimas 5 %.  

1.3 Stiprinti Akademijos 
poveikį kultūros ir meno 
lauke nacionaliniu ir 
tarptautiniu mastu. 
 

Kūryba ir sklaida. 
Fundamentiniai 
tyrimai.  
Taikomieji 
tyrimai. 

1.3.1. Tarptautinių renginių organizavimas VDA.  
Siekiami rezultatai ir rodikliai:  
• Tarptautinės meno/mokslo konferencijos surengimas. Kasmet po vieną. 
• Nordplus KUNO Šiaurės ir Baltijos šalių dailės aukštųjų mokyklų tinklo metinės konferencijos VDA 

surengimas. 2023 m. 



 

  VDA  veiklos planas 2023–2025 m.  
 

8 
 

Tikslo 
Nr. Tikslai Veiklų grupės  Veiklos ir pokyčio poveikio rodikliai  

Meno, dizaino ir 
architektūros 
tyrimai. 

• Šiaurės ir Baltijos šalių dailės aukštųjų mokyklų studentų meno bienalės surengimas. 2023 m. 
• Tarptautinės savaitės VDA užsienio mokyklų partnerių atstovams surengimas. Iki 2024 m. 

 

1.3.2. VDA meno ir mokslo tyrimų sklaidos gerinimas.  
Siekiami rezultatai ir rodikliai:  
• Straipsnių užsienio recenzuojamuose mokslo leidiniuose publikavimas. Ne mažiau kaip 6 straipsniai kas metus. 
• Keturių per metus Acta Academiae Artium Vilnensis leidinių parengimas ir išleidimas. 
• „Acta Academiae Artium Vilnensis“ kokybės užtikrinimas ir išlaikymas, kad leidinys būtų įtrauktas į bazes: 

Clarivate Web of Science: Emerging Sources Citation Index (ESCI); Directory of Open Access Journals 
(DOAJ); European Reference Index for the Humanities and the Social Sciences (ERIH PLUS). 

 
1.3.3. Studentų ir dėstytojų kūrybos pristatymas Lietuvoje.  

Siekiami rezultatai ir rodikliai:  
• Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje ir Telšiuose plačiajai visuomenei ir profesionalams skirtos I ir II studijų pakopos 

studentų baigiamųjų darbų parodos „Graduation show“ organizavimas. Kartą per metus, akademinių metų 
pabaigoje. 

•  Projekto „Jaunojo dizainerio prizas“, skirto pristatyti VDA ir kitų Lietuvos aukštųjų mokyklų dizaino studijų 
krypties studentų darbus, organizavimas. Kartą per metus.  

• Studentų darbų parodoje „Baldai ir dizaino sprendimai“ (Litexpo) pristatymas. Kartą per metus. 
• Dizaino krypties studijų programų studentų ir dėstytojų dalyvavimas nacionaliniame renginyje „Lietuvos dizaino 

savaitė“. Kartą per metus. 
• Dėstytojų ir studentų kūrybos VDA galerijų ekspozicijose pristatymas „ArtVilnius: Šiuolaikinio meno mugėje“ 

(Litexpo). Kartą per metus.  
 
1.3.4. VDA studentų, meno/mokslo tyrėjų, dėstytojų ir darbuotojų kūrybos pristatymas prestižinėse tarptautinėse 
parodose ir renginiuose. 

Siekiami rezultatai ir rodikliai:  
Dalyvavimas tarptautiniuose parodose ir renginiuose: 

• Venecijos Architektūros bienalėje. 2023 m. 
• Stokholmo baldų mugėje. 2023 m. ir 2025 m. 
• Milano dizaino savaitėje. Kartą per metus. 
• Dutch Design Week. 2024 m. 
• Dubai Design Week. 2025 m.  
• Lietuvos kultūros sezone Prancūzijoje. 2024 m. 
 

2 IŠTEKLIAI 



 

  VDA  veiklos planas 2023–2025 m.  
 

9 
 

Tikslo 
Nr. Tikslai Veiklų grupės  Veiklos ir pokyčio poveikio rodikliai  

2.1. Optimizuoti turimą 
nekilnojamąjį turtą, 
efektyviai pritaikant 
strateginėms veikloms. 

Visos veiklos. 2.1.1. VDA nekilnojamojo turto naudojimo efektyvumo didinimas, valdomo turto optimizavimas ir renovavimas. 
• Ilgalaikio infrastruktūros atnaujinimo ir pritaikymo neįgaliesiems plano, apimančio visus VDA vykdomus ir 

vykdytinus projektus, parengimas. 2024–2025 m.  
• Klaipėdos fakulteto pastato Daržų g. 18 investicinio projekto rengimas ir pastato S. Daukanto g. 16 pardavimas. 

2023–2025 m. 
• Vilniaus fakulteto studijų pastato Jasinskio g. 16 D renovacija. 2023 m. 
• Bendrabučių Vilniuje ir Telšiuose atnaujinimas. 2024–2025 m. 
• Panemunės pilies Vakarinio korpuso, kuriame šiuo metu veikia viešbutis, pritaikymas studijų ir meno/mokslo 

veikloms. 2024–2025 m. 
 

 
3 

 
FINANSAI  

3.1 Efektyviai ir skaidriai 
išnaudoti nacionalinį 
finansavimą ir siekti jo 
didinimo. 

Visos veiklos. 3.1.1. Padidėjusios pajamos iš valstybės finansuojamų studijų – pagal studijų ir darbo rinkos aktualijas išplėsta 
II pakopos studijų programų pasiūla. 

Siekiami rezultatai ir rodikliai:  
• Parengtos ir akredituotos 2 naujos II pakopos medijų meno krypties studijų programos Kauno ir Klaipėdos 

fakultetuose 
• Parengta ir akredituota 1 nauja II pakopos dizaino krypties studijų programa Vilniaus fakultete.  

 
4 

 
VADYBA IR PROCESAI 

4.1 Tobulinti Akademijos 
veiklos, rezultatų 
apskaitos ir grįžtamojo 
ryšio sistemą. 

Visos veiklos. 4.1.1. Sukurta ir įdiegta strateginio valdymo sistema.  
Siekiami rezultatai ir rodikliai: 

• Strateginio valdymo metodikos, apimančios strateginės ir einamosios veiklos planavimą, organizavimą, 
įgyvendinimo kontrolę bei atsiskaitymo už rezultatus procesus, parengimas ir taikymas. 2023 m. 

• Vieningos atsiskaitymo už vykdomą veiklą sistemos (nuo kiekvieno darbuotojo, struktūrinių padalinių iki VDA 
veiklos ataskaitų) parengimas ir taikymas. 2024 m.  
4.1.2. Sukurta ir įdiegta personalo metinės veiklos vertinimo sistema.  

Siekiami rezultatai ir rodikliai:  
• Visų VDA darbuotojų (akademinio ir administracijos personalo) metinės veiklos vertinimo politikos, susiejant 

kiekvienam darbuotojui suformuotų metinių uždavinių ir rodiklių nustatymo, įgyvendinimo vertinimo ir 
motyvavimo procedūras, sukūrimas ir įdiegimas. 2023–2024 m. 

• Periodiškai vykdomos personalo veiklos ir darbinės aplinkos vertinimo apklausos, kurių metu ne tik įvertinami 
pasiekti rezultatai, bet ir išklausomi siūlymai bei įžvalgos dėl VDA veiklos tobulinimo. Pastarųjų pagrindu 
teikiami veiklos tobulinimo siūlymai. Ne rečiau kaip kartą per metus. 
 



 

  VDA  veiklos planas 2023–2025 m.  
 

10 
 

Tikslo 
Nr. Tikslai Veiklų grupės  Veiklos ir pokyčio poveikio rodikliai  

4.4 Stiprinti studijų 
integruotumą ir 
tarpdiscipliniškumą. 

Universitetinės 
studijos. 

4.4.1. Galimybių didinimas VDA BA absolventams tęsti studijas kitų sričių aukštesnėje pakopoje. 
Siekiami rezultatai ir rodikliai:  

• Bendros VDA, LMTA ir MRU II pakopos socialinių mokslų studijų programos, skirtos meno vadybininkams 
ruošti, parengimas ir akreditavimas. 2024–2025 m.  

4.4.2. Skirtingų krypčių studijų sąveikos stiprinimas.  
Siekiami rezultatai ir rodikliai:  
• VDA vykdomų skirtingų krypčių studijų programų tarpdisciplininių kūrybinių dirbtuvių ir projektų rengimas. 

Kasmet, ne mažiau kaip po vieną projektą ir kūrybines dirbtuves. 
• Tarpdisciplininių kūrybinių dirbtuvių ir projektų su kviestiniais kitų sričių mokslininkais ir menininkais iš kitų 

mokslo ir meno institucijų parengimas. Kasmet, ne mažiau kaip po vieną. 
 

4.6 Stiprinti savanorystę ir 
alumnų įtraukimą į 
Akademijos veiklas. 

Visos veiklos. 4.6.1. VDA alumnų įtraukimas į Akademijos veiklas.  
Siekiami rezultatai ir rodikliai: 
• Alumnų dalyvavimo VDA renginiuose, bendruose projektuose skatinimas. Ne mažiau kaip 2 renginiai per 

metus. 
• Alumnų dalyvavimo studijų procese skatinimas – dalyvavimas paskaitose, seminaruose, baigiamųjų darbų 

gynimuose. Ne mažiau 4 per metus. 
 
4.6.2. VDA alumnų klubo įsteigimas.  

Siekiami rezultatai ir rodikliai:  
• Absolventų įsitraukimo į alumnų klubo veiklą skatinimas: alumnų klubo narių skaičiaus augimas. Kasmet 20 

%.  
• El. platformos alumnų klubo veiklai skatinti sukūrimas. 
• Alumnų naujienlaiškio rengimas. Ne rečiau kaip du kartus per metus. 

4.6.3. Savanoriškos veiklos skatinimas, savanorystės stiprinimas VDA organizuojamuose renginiuose ir 
veiklose. 

Siekiami rezultatai ir rodikliai:  
• Vidinio (darbuotojas – darbuotojas, dėstytojas – dėstytojas, dėstytojas – studentas, studentas – studentas) ir 

išorinio (alumnas – studentas, socialinis partneris/atstovas – studentas, menininkas/tyrėjas – studentas, 
menininkas/tyrėjas – VDA menininkas/tyrėjas) mentorių tinklo sukūrimas. Iki 2025 m. 

• VDA bendruomenės įsitraukimas į savanorystės veiklą. Mažiausiai viena savanorystės veikla per metus. 
 



 

  VDA  veiklos planas 2023–2025 m.  
 

11 
 

Tikslo 
Nr. Tikslai Veiklų grupės  Veiklos ir pokyčio poveikio rodikliai  

4.7 Gerinti rinkodaros ir 
komunikacijos procesus. 

Universitetinės 
studijos. 
 

4.7.1. VDA studijų programų įvaizdžio stiprinimas. 
 Siekiami rezultatai ir rodikliai: 

• VDA, Vilniaus, Kauno, Klaipėdos ir Telšių fakultetams pristatyti skirtų reprezentacinių video parengimas. 
• Studijų programų reprezentacinių video parengimas. 18 video pristatymų. 
• Naujos VDA komunikacijos strategijos sukūrimas ir įgyvendinimas. 

 
 
 
 
 


